

# **ASSOCIATION MONTPELLIER RUGBY CLUB**

500 AVENUE DE VANIERES  
STADE YVES DU MANOIR

34070 MONTPELLIER

## ***BILAN ET COMPTE DE RÉSULTAT***

Présenté en Euros

Période du 01/07/2023 au 30/06/2024

ASSOCIATION MONTPELLIER RUGBY CLUB

BILAN ACTIF

Période du 01/07/2023 au 30/06/2024

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2024 (12 mois)				Exercice précédent 30/06/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
<b>Actif Immobilisé</b>						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	12 530	12 530				
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions	30 490	30 490				
Installations techniques, matériel & outillage industriels	77 260	77 260				
Autres immobilisations corporelles	301 306	252 263	49 043	9,46	45 460	3,43
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations	429 647	429 597	50	0,01	50	0,00
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	5 150		5 150	0,99	3 150	0,24
<b>TOTAL (I)</b>	<b>856 383</b>	<b>802 140</b>	<b>54 243</b>	10,46	<b>48 659</b>	3,68
<b>Actif circulant</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises	29		29	0,01	262	0,02
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	22 780		22 780	4,39	8 197	0,62
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	4 921		4 921	0,95	1 260	0,10
. Personnel	3 536		3 536	0,68	3 200	0,24
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	247		247	0,05		
. Autres	347 676		347 676	67,06	669 073	50,54
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement	58 163		58 163	11,22	572 453	43,24
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	14 907		14 907	2,88	18 376	1,39
Charges constatées d'avance	11 945		11 945	2,30	2 358	0,18
<b>TOTAL (II)</b>	<b>464 204</b>		<b>464 204</b>	89,54	<b>1 275 178</b>	96,32
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF (0 à V)</b>	<b>1 320 587</b>	<b>802 140</b>	<b>518 447</b>	100,00	<b>1 323 838</b>	100,00

ASSOCIATION MONTPELLIER RUGBY CLUB

BILAN PASSIF

page 3

Période du 01/07/2023 au 30/06/2024

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2024 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2023 (12 mois)	
<b>Capitaux propres</b>				
Capital social ou individuel ( dont versé : )				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	450 881	86,97	631 046	47,67
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>-676 927</b>	-130,56	<b>-180 165</b>	-13,60
Subventions d'investissement	23 940	4,62	31 500	2,38
Provisions réglementées				
<b>TOTAL(I)</b>	<b>-202 106</b>	-38,97	<b>482 381</b>	36,44
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
<b>TOTAL(II)</b>				
<b>Provisions pour risques et charges</b>				
Provisions pour risques	258 000	49,76	117 599	8,88
Provisions pour charges				
<b>TOTAL (III)</b>	<b>258 000</b>	49,76	<b>117 599</b>	8,88
<b>Emprunts et dettes</b>				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires	20 197	3,90	2 364	0,18
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	186 148	35,90	175 437	13,25
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	124 710	24,05	70 642	5,34
. Organismes sociaux	23 190	4,47	20 169	1,52
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	2 752	0,53		
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	2 987	0,58	2 498	0,19
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	51 078	9,85	110 336	8,33
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance	51 491	9,93	342 410	25,86
<b>TOTAL(IV)</b>	<b>462 553</b>	89,22	<b>723 857</b>	54,68
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)				
<b>TOTAL PASSIF (I à V)</b>	<b>518 447</b>	100,00	<b>1 323 838</b>	100,00

ASSOCIATION MONTPELLIER RUGBY CLUB

COMPTE DE RÉSULTAT

page 4

Période du 01/07/2023 au 30/06/2024

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT			Exercice clos le 30/06/2024 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises	165 383		165 383	57,71	49 074	21,53	116 309	237,01
Production vendue biens								
Production vendue services	121 205		121 205	42,29	178 836	78,47	-57 631	-32,22
Chiffres d'Affaires Nets	286 588		286 588	100,00	227 910	100,00	58 678	25,75
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			807 000	281,59	962 682	422,40	-155 682	-16,16
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			8 495	2,96	6 488	2,85	2 007	30,93
Autres produits			444 378	155,06	430 487	188,88	13 891	3,23
Total des produits d'exploitation (I)			1 546 461	539,61	1 627 567	714,13	-81 106	-4,97
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			13 541	4,72	32 904	14,44	-19 363	-58,84
Variation de stock (marchandises)			233	0,08	74 317	32,61	-74 084	-99,68
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			1 110 298	387,42	938 690	411,87	171 608	18,28
Impôts, taxes et versements assimilés			-33	-0,00	6 681	2,93	-6 714	-100,48
Salaires et traitements			677 764	236,49	687 300	301,57	-9 536	-1,38
Charges sociales			239 927	83,72	117 063	51,36	122 864	104,96
Dotations aux amortissements sur immobilisations			16 050	5,60	13 348	5,86	2 702	20,24
Dotations aux provisions sur immobilisations								
Dotations aux provisions sur actif circulant								
Dotations aux provisions pour risques et charges								
Autres charges			55 927	19,51	48 963	21,48	6 964	14,22
Total des charges d'exploitation (II)			2 113 707	737,54	1 919 266	842,12	194 441	10,13
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			-567 246	-197,92	-291 699	-127,98	-275 547	-94,45
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)								
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)								
Produits financiers de participations			5 752	2,01	4 597	2,02	1 155	25,13
Produits des autres valeurs mobilières et créances								
Autres intérêts et produits assimilés								
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (V)			5 752	2,01	4 597	2,02	1 155	25,13
Dotations financières aux amortissements et provisions								
Intérêts et charges assimilées								
Différences négatives de change								
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements								
Total des charges financières (VI)								
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)			5 752	2,01	4 597	2,02	1 155	25,13
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			-561 493	-195,91	-287 102	-125,96	-274 391	-95,56

ASSOCIATION MONTPELLIER RUGBY CLUB

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2023 au 30/06/2024

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 30/06/2024 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	128 051	44,68	88 570	38,86	39 481	44,58
Produits exceptionnels sur opérations en capital	100 459	35,05	82 535	36,21	17 924	21,72
Reprises sur provisions et transferts de charges	117 599	41,03			117 599	N/S
<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>	<b>346 109</b>	120,77	<b>171 105</b>	75,08	<b>175 004</b>	102,28
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	450	0,16	2 400	1,05	-1 950	-81,24
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	203 093	70,87	61 768	27,10	141 325	228,80
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	258 000	90,02			258 000	N/S
<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>	<b>461 543</b>	161,05	<b>64 168</b>	28,15	<b>397 375</b>	619,27
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>	<b>-115 434</b>	-40,27	<b>106 937</b>	46,92	<b>-222 371</b>	-207,94
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
<b>Total des Produits (I+III+V+VII)</b>	<b>1 898 322</b>	662,39	<b>1 803 269</b>	791,22	<b>95 053</b>	5,27
<b>Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>	<b>2 575 249</b>	898,59	<b>1 983 434</b>	870,27	<b>591 815</b>	29,84
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>-676 927</b>	-236,19	<b>-180 165</b>	-79,04	<b>-496 762</b>	-275,72
	<i>Perte</i>		<i>Perte</i>			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						

ASSOCIATION MONTPELLIER RUGBY CLUB

BILAN ACTIF

Période du 01/07/2023 au 30/06/2024 DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	30/06/2024				30/06/2023	
	(12 mois)				(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
<b>Actif Immobilisé</b>						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	12 530	12 530				
20500000000 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	12 530		12 530	2,42	12 530	0,95
28050000000 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES		12 530	-12 530	-2,41	-12 530	-0,94
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions	30 490	30 490				
21450000000 AGENC CONST SOL AUTRUI	30 490		30 490	5,88	30 490	2,30
28145000000 AMORT AG CONS SOL AUTRUI		30 490	-30 490	-5,87	-30 490	-2,29
Installations techniques, matériel & outillage industriels	77 260	77 260				
21500000000 INSTALL. TECH. MAT. OUTIL. INDUST.	77 260		77 260	14,90	77 260	5,84
28150000000 INSTALL TECH. MAT. OUTIL. INDUST.		77 260	-77 260	-14,89	-77 260	-5,83
Autres immobilisations corporelles	301 306	252 263	49 043	9,46	45 460	3,43
21810000000 INSTALL. GENE. AGENC. AMENAG. DIV.	134 833		134 833	26,01	124 014	9,37
21820000000 MATERIEL DE TRANSPORT	41 724		41 724	8,05	41 724	3,15
21830000000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	98 991		98 991	19,09	90 755	6,86
21840000000 MOBILIER	25 758		25 758	4,97	25 180	1,90
28181000000 AMORT INST GENE. AG.AM.DIVERS		121 815	-121 815	-23,49	-117 474	-8,86
28182000000 AMORT MAT TRANSPORT		15 973	-15 973	-3,07	-7 848	-0,58
28183000000 AMORT MAT BUREAU INFORM		89 150	-89 150	-17,19	-85 711	-6,46
28184000000 AMORT MOBILIER		25 325	-25 325	-4,87	-25 180	-1,89
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations	429 647	429 597	50	0,01	50	0,00
26110000000 ACTIONS	429 597		429 597	82,86	429 597	32,45
26192000000 TITRE SCI ROBESPIERRE	50		50	0,01	50	0,00
29610000000 TITRES DE PARTICIPATION		429 597	-429 597	-82,85	-429 597	-32,44
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	5 150		5 150	0,99	3 150	0,24
27500000000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES	957		957	0,18	957	0,07
27540000000 CAUTION TOURNOI EDR	100		100	0,02	100	0,01
27550000000 CAUTIONNEMENTS	4 092		4 092	0,79	2 092	0,16
<b>TOTAL (I)</b>	<b>856 383</b>	<b>802 140</b>	<b>54 243</b>	10,46	<b>48 659</b>	3,68
<b>Actif circulant</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises	29		29	0,01	262	0,02
37000000000 STOCK AUTRES					262	0,02
37100000000 STOCK BUVETTES	29		29	0,01		
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	22 780		22 780	4,39	8 197	0,62
41100000000 CLIENTS	22 780		22 780	4,39	8 197	0,62

ASSOCIATION MONTPELLIER RUGBY CLUB

BILAN ACTIF

page 7

Période du 01/07/2023 au 30/06/2024 DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	30/06/2024				30/06/2023	
	(12 mois)				(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	4 921		4 921	0,95	1 260	0,10
4010000000 FOURNISSEURS	4 921		4 921	0,95	1 260	0,10
. Personnel	3 536		3 536	0,68	3 200	0,24
4210000000 PERSONNEL	3 536		3 536	0,68	3 200	0,24
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	247		247	0,05		
44566000000 TVA DEDUCTIBLE	247		247	0,05		
. Autres	347 676		347 676	67,06	669 073	50,54
46700000000 ARAZO JM	891		891	0,17	64	0,00
46730000000 LIGUE REGIONALE OCCITANIE					10 932	0,83
46760000000 AGGLO					300 000	22,66
46761000000 CONSEIL GENERAL	140 000		140 000	27,00	140 000	10,58
46762000000 MAIRIE	17 400		17 400	3,36	17 400	1,31
46763000000 REGION	14 000		14 000	2,70	7 000	0,53
46770000000 COMPTE S.A.O.S	134 385		134 385	25,92	193 677	14,63
46870000000 PRODUITS A RECEVOIR	41 000		41 000	7,91		
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement	58 163		58 163	11,22	572 453	43,24
50300000000 ACTIONS	6 015		6 015	1,16	6 000	0,45
50820000000 OPTIPLUS BPS	2 055		2 055	0,40	566 453	42,79
50830000000 COMPTE DEPOT CREDIT AGRICOLE	50 094		50 094	9,66		
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	14 907		14 907	2,88	18 376	1,39
51214100000 BQUE POP MIDI M.R.C	8 989		8 989	1,73		
51214400000 CREDIT AGRICOLE					15 430	1,17
51241300000 LIVRET BANQUE POPULAIRE	303		303	0,06	303	0,02
51700000000 AUTRES ORGANISMES FINANCIERS	4 498		4 498	0,87		
53110000000 CAISSE EN EUROS	639		639	0,12	639	0,05
53112000000 CAISSE BUVETTE BOURRICHE	478		478	0,09	2 004	0,15
Charges constatées d'avance	11 945		11 945	2,30	2 358	0,18
48600000000 CHARGE CONSTATEE D AVANCE	11 945		11 945	2,30	2 358	0,18
TOTAL (II)	464 204		464 204	89,54	1 275 178	96,32
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecarts de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	1 320 587	802 140	518 447	100,00	1 323 838	100,00

ASSOCIATION MONTPELLIER RUGBY CLUB

BILAN PASSIF

page 8

Période du 01/07/2023 au 30/06/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2024 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2023 (12 mois)	
<b>Capitaux propres</b>				
Capital social ou individuel ( dont versé : )				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau				
11000000000 REPORT A NOUVEAU (SOLDE CREDITEUR)	450 881	86,97	631 046	47,67
	450 881	86,97	631 046	47,67
<b>Résultat de l'exercice</b>	-676 927	-130,56	-180 165	-13,60
Subventions d'investissement	23 940	4,62	31 500	2,38
13104200000 SUBVENTION MAIRIE INVEST	37 800	7,29	37 800	2,86
13984200000 SUBV VIREE RESULTAT	-13 860	-2,66	-6 300	-0,47
Provisions réglementées				
<b>TOTAL(I)</b>	-202 106	-38,97	482 381	36,44
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
<b>TOTAL(II)</b>				
<b>Provisions pour risques et charges</b>				
Provisions pour risques	258 000	49,76	117 599	8,88
15180000000 AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES	258 000	49,76	117 599	8,88
Provisions pour charges				
<b>TOTAL (III)</b>	258 000	49,76	117 599	8,88
<b>Emprunts et dettes</b>				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires	20 197	3,90	2 364	0,18
51214100000 BQUE POP MIDI M.R.C			2 364	0,18
51214400000 CREDIT AGRICOLE	20 197	3,90		
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	186 148	35,90	175 437	13,25
40100000000 FOURNISSEURS	108 944	21,01	105 285	7,95
40810000000 FOURNISSEURS	77 203	14,89	70 152	5,30
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	124 710	24,05	70 642	5,34
42100000000 PERSONNEL	43 548	8,40	49 111	3,71
42820000000 DETTES PROVISIO. POUR CONGES PAYES	16 162	3,12	21 531	1,63
42860000000 PERSONNEL AUTRE CHARGE A PAYER	65 000	12,54		
. Organismes sociaux	23 190	4,47	20 169	1,52
43100000000 SECURITE SOCIALE	12 482	2,41	12 972	0,98
43731000000 RETRAITE KLESIA	2 103	0,41	1 869	0,14
43750000000 AMETRA	969	0,19	1 267	0,10
43760000000 PREVOYANCE HUMANIS	949	0,18	211	0,02



ASSOCIATION MONTPELLIER RUGBY CLUB

BILAN PASSIF

Période du 01/07/2023 au 30/06/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2024 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2023 (12 mois)	
43765000000 MUTUELLE APICIL	871	0,17	272	0,02
43820000000 CHARGES SOCIALES SUR CONGES PAYES	3 130	0,60	3 578	0,27
43860000000 ORG SOCIAUX CHARGE A PAYER	2 685	0,52		
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	2 752	0,53		
44551000000 TVA A DECAISSER	2 752	0,53		
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	2 987	0,58	2 498	0,19
44210000000 IMPOTS PRELEVEMENT A LA SOURCE	2 987	0,58	1 448	0,11
44860000000 AUTRES CHARGES A PAYER			1 050	0,08
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	51 078	9,85	110 336	8,33
41100000000 CLIENTS	744	0,14	2 800	0,21
46700100000 THIERRY PEREZ.	260	0,05	260	0,02
46710000000 F.F.R	36 834	7,10	107 276	8,10
46730000000 LIGUE REGIONALE OCCITANIE	13 239	2,55		
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance	51 491	9,93	342 410	25,86
48700000000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	51 491	9,93	342 410	25,86
TOTAL(IV)	462 553	89,22	723 857	54,68
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	518 447	100,00	1 323 838	100,00

ASSOCIATION MONTPELLIER RUGBY CLUB  
COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2023 au 30/06/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT				Exercice clos le 30/06/2024 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%			
Ventes de marchandises	165 383		165 383	57,71	49 074	21,53	116 309	237,01			
70710000000 VENTES BUVETTES / BOUR	27 938		27 938	9,75	15 505	6,80	12 433	80,19			
70710100000 VENTES BOURRICHE	18 797		18 797	6,56	4 799	2,11	13 998	291,69			
70730000000 VENTES ENTREE	4 298		4 298	1,50	5 253	2,30	-955	-18,17			
70731000000 AUTRES VENTES	6 329		6 329	2,21	12 411	5,45	-6 082	-48,99			
70731100000 REMB PARTICIPATION VOY	14 853		14 853	5,18			14 853	N/S			
70750000000 PRODUITS TOURNOI MER E	3 250		3 250	1,13	11 657	5,11	-8 407	-72,11			
70750100000 PRODUIT TOURNOI MER ET	12 487		12 487	4,36			12 487	N/S			
70750200000 PRODUIT FINALE SEVEN EL	8 001		8 001	2,79			8 001	N/S			
70760000000 PRODUIT SUPER CHALENG	450		450	0,16	-551	-0,23	1 001	181,67			
70770000000 PRODUITS STAGES	68 980		68 980	24,07			68 980	N/S			
Production vendue biens											
Production vendue services	121 205		121 205	42,29	178 836	78,47	-57 631	-32,22			
70830300000 PUBLICITE AUTRE PARTEN	88 000		88 000	30,71	57 784	25,35	30 216	52,29			
70830400000 DON PARTICIPATION FORF					85 241	37,40	-85 241	-100,00			
70887000000 PRESTATIONS DIVERSES	33 205		33 205	11,59	35 812	15,71	-2 607	-7,27			
Chiffres d'Affaires Nets	286 588		286 588	100,00	227 910	100,00	58 678	25,75			
Production stockée											
Production immobilisée											
Subventions d'exploitation			807 000	281,59	962 682	422,40	-155 682	-16,16			
74100000000 SUBVENTION ETAT			2 000	0,70	6 682	2,93	-4 682	-70,06			
74200000000 REGION			7 000	2,44	7 000	3,07		0,00			
74300000000 SUBVENTION CONSEIL GENERAL			140 000	48,85	140 000	61,43		0,00			
74400000000 SUBV VILLE			58 000	20,24	58 000	25,45		0,00			
74430000000 SUBV METROPOLE			600 000	209,36	750 000	329,08	-150 000	-19,99			
74800000000 AUTRES SUBVENTIONS					1 000	0,44	-1 000	-100,00			
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			8 495	2,96	6 488	2,85	2 007	30,93			
78173000000 STOCKS ET EN-COURS					9 226	4,05	-9 226	-100,00			
79100000000 TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPLOIT.					2 900	1,27	-2 900	-100,00			
79140000000 RETENU AVANTAGE NATURE			660	0,23			660	N/S			
79164000000 CPAM			7 835	2,73	8 469	3,72	-634	-7,48			
79172000000 INDEMNITES KM FFR					-14 107	-6,18	14 107	-100,00			
Autres produits			444 378	155,06	430 487	188,88	13 891	3,23			
75111000000 REDEVANCES SA/ASSO SUPPORT			1 524	0,53	1 524	0,67		0,00			
75111100000 PARTICIPATION FORFAITAIRE 20%			48 707	17,00			48 707	N/S			
75800000000 PRODUITS DIVERS GESTION COURANTE			158	0,06	956	0,42	-798	-83,46			
75820100000 INDEMNITES FORMATIONS FEDERALES			25 018	8,73	50 331	22,08	-25 313	-50,28			
75820200000 PRIME ENG/PART/DEV FFR			59 267	20,68	95 519	41,91	-36 252	-37,94			
75820400000 INDEMNITES IFF (RIF)			12 000	4,19	10 716	4,70	1 284	11,98			
75840000000 COTISATIONS			103 907	36,26	91 540	40,16	12 367	13,51			
75840100000 COTISATIONS EDR			86 159	30,06	63 372	27,81	22 787	35,96			
75840200000 COTISATIONS PRO			107 639	37,56	116 529	51,13	-8 890	-7,62			
Total des produits d'exploitation (I)			1 546 461	539,61	1 627 567	714,13	-81 106	-4,97			
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			13 541	4,72	32 904	14,44	-19 363	-58,84			
60730000000 AUTRES ACHATS BOUTIQUE			3 826	1,34			3 826	N/S			
60740000000 AUTRES ACHATS			3 692	1,29	29 950	13,14	-26 258	-87,66			
60740100000 AUTRES ACHATS EDR			6 023	2,10	2 954	1,30	3 069	103,89			
Variation de stock (marchandises)			233	0,08	74 317	32,61	-74 084	-99,68			
60371000000 VARIATION STOCK BUVETTES			233	0,08	73	0,03	160	219,18			
60374000000 VARATION STOCK AUTRES ACHATS					74 244	32,58	-74 244	-100,00			
Achats de matières premières et autres approvisionnements											
Variation de stock (matières premières et autres approv.)											

# ASSOCIATION MONTPELLIER RUGBY CLUB

## COMPTE DE RÉSULTAT

page 11

Période du 01/07/2023 au 30/06/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 30/06/2024 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
Autres achats et charges externes	<b>1 110 298</b>	<b>938 690</b>	171 608	18,28
6061000000 ELECTRICITE EAU GAZ CARB	4 402	4 075	327	8,02
6063200000 PETIT EQUIPEMENT OUTILL	2 525	3 737	-1 212	-32,42
6064000000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	5 820	3 574	2 246	62,84
6067000000 EQUIPEMENTS SPORTIF	115 907	94 315	21 592	22,89
6067100000 PHARMACIE SPORTIF	7 438	6 531	907	13,89
6117000000 FRAIS SIEGE SASP	56 879	49 102	7 777	15,84
6132500000 LOCATION ALGECO HEXIS	15 120	15 624	-504	-3,22
6135100000 LOCATIONS VEHICULES	8 396	8 286	110	1,33
6135500000 LOCATION COPIEUR	1 453	3 073	-1 620	-52,71
6135510000 LOCATIONS VEHICULES DIVERS		859	-859	-100,00
6135520000 AUTRES LOCATIONS DIVERSES	2 147	877	1 270	144,81
6135530000 LOCATIONS DIVERSES	1 989		1 989	N/S
6142600000 AUTRES CHARGES LOCATIVES	7 650	7 650		0,00
6152200000 ENTRETIEN AUTRES LOCAUX	15 699	13 829	1 870	13,52
6155110000 ENTRETIEN EQUIPEMENTS JOUEURS	5 491	11 592	-6 101	-52,62
6155200000 ENTRETIEN MAT TRANSPORT	1 105	920	185	20,11
6156000000 MAINTENANCE	5 849	2 438	3 411	139,91
6161000000 MULTIRISQUES	6 296	6 295	1	0,02
6161100000 MULTIRISQUES VEHICULES	5 987	3 867	2 120	54,82
6185000000 COLLOQUES, SEMIN.FORMATION	3 610		3 610	N/S
6211000000 PERSONNEL INTERIMAIRE	30 262	4 872	25 390	521,14
6226500000 HONORAIRES EXPERT COMPTABLE	16 104	15 481	623	4,02
6226510000 HONORAIRES JURIDIQUES	7 329	5 005	2 324	46,43
6226520000 HONORAIRES CAC	8 726	8 783	-57	-0,64
6226600000 HONORAIRES MEDICAUX	271		271	N/S
6228000000 DIVERS	34 296	18 390	15 906	86,49
6234000000 CADEAUX A LA CLIENTELE	1 488	1 000	488	48,80
6236000000 CATALOGUES ET IMPRIMES	4 028	13 115	-9 087	-69,28
6238000000 DIVERS SUBVENT. DONS COURANTS		622	-622	-100,00
6241000000 TRANSPORTS SUR ACHATS		7	-7	-100,00
6251010000 FRAIS DEPL MATCHS EXTERIEURS	225 447	217 224	8 223	3,79
6251020000 RESTAURATION MATCHS EXTERIEUR	52 285	29 054	23 231	79,96
6251030000 HOTELS FRAIS DEPL	34 343	37 160	-2 817	-7,57
6251100000 FRAIS STAGE-MISE AU VERT-MATCHS DOMICIL	3 696	2 498	1 198	47,96
6251110000 FRAIS ARBITRES MATCH DOM	408	61	347	568,85
6251250000 FRAIS DEPL DIRIGEANT		50	-50	-100,00
6251350000 DEPL INDEMN KM AUTRES	17 940	9 027	8 913	98,74
6257000000 RECEPTIONS SUR PLACE	124 006	104 910	19 096	18,20
6257100000 REPAS HEBERGEMENT QMI	34 042	27 100	6 942	25,62
6261000000 AFFRANCHISSEMENTS	335	18	317	N/S
6262000000 TELEPHONE	5 950	5 967	-17	-0,27
6278000000 AUTRES FRAIS & COMM. PREST. SERV.	6 345	3 729	2 616	70,15
6281200000 INDEMNITES ARBITRAGE	8 534	21 570	-13 036	-60,43
6281500000 LICENCES ET MUTATIONS	220 702	176 407	44 295	25,11
Impôts, taxes et versements assimilés	<b>-33</b>	<b>6 681</b>	-6 714	-100,48
6311000000 TAXE SUR LES SALAIRES	-1 050	3 133	-4 183	-133,50
6313000000 PART. EMPLOY. A FORM. PROF. CONT.	1 016	3 548	-2 532	-71,35
Salaires et traitements	<b>677 764</b>	<b>687 300</b>	-9 536	-1,38
6411000000 INDEMN. BRUTS DES JOUEURS	240 972	230 582	10 390	4,51
6411100000 INDEMNITES ENTRAIN.EDUCAT.	67 877	104 242	-36 365	-34,88
6411150000 SALAIRES BRUTS STAFF TECHNIQUE	57 116	67 276	-10 160	-15,09
6411300000 SALAIRES BRUTS COMM. ADMINIS.	317 168	286 380	30 788	10,75
6412300000 CONGES PAYES ADMINISTRATIFS	-5 369	-1 180	-4 189	-354,99
Charges sociales	<b>239 927</b>	<b>117 063</b>	122 864	104,96
6451000000 COTISATIONS A L'URSSAF	109 961	97 128	12 833	13,21
6453000000 COTISATIONS AUX CAISSES RETR.	17 200	13 099	4 101	31,31
6455000000 COTISAT*CAISSE MUTUELLE	2 571	1 629	942	57,83
6458000000 COTISATIONS AUX AUTRES ORG. SOC.	3 493	2 511	982	39,11
6458100000 CHARGES SOCIALES/CP	-448	-573	125	21,82

# ASSOCIATION MONTPELLIER RUGBY CLUB

## COMPTE DE RÉSULTAT

page 12

Période du 01/07/2023 au 30/06/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 30/06/2024 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
6475000000 MEDECINE DU TRAVAIL,	2 397	0,84	693	0,30	1 704	245,89
6480000000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	104 753	36,55	2 575	1,13	102 178	N/S
Dotations aux amortissements sur immobilisations	16 050	5,60	13 348	5,86	2 702	20,24
6811200000 DOTATION AUX AMORT	16 050	5,60	13 348	5,86	2 702	20,24
Dotations aux provisions sur immobilisations						
Dotations aux provisions sur actif circulant						
Dotations aux provisions pour risques et charges						
Autres charges	55 927	19,51	48 963	21,48	6 964	14,22
6540000000 PERTES SUR CREANCES IRRECOURAB.	1 155	0,40			1 155	N/S
6580000000 CHARGES DIVERSES GESTION COURANTE	110	0,04	263	0,12	-153	-58,16
6582010000 INDEMNITES FORMATIONS	54 662	19,07	48 700	21,37	5 962	12,24
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>	<b>2 113 707</b>	737,54	<b>1 919 266</b>	842,12	<b>194 441</b>	10,13
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>-567 246</b>	-197,92	<b>-291 699</b>	-127,98	<b>-275 547</b>	-94,45
<b>Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun</b>						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						
Produits financiers de participations	5 752	2,01	4 597	2,02	1 155	25,13
7610000000 PRODUITS DE PARTICIPATIONS	5 752	2,01	4 597	2,02	1 155	25,13
Produits des autres valeurs mobilières et créances						
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
<b>Total des produits financiers (V)</b>	<b>5 752</b>	2,01	<b>4 597</b>	2,02	<b>1 155</b>	25,13
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements						
<b>Total des charges financières (VI)</b>						
<b>RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)</b>	<b>5 752</b>	2,01	<b>4 597</b>	2,02	<b>1 155</b>	25,13
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>	<b>-561 493</b>	-195,91	<b>-287 102</b>	-125,96	<b>-274 391</b>	-95,56
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	128 051	44,68	88 570	38,86	39 481	44,58
7713000000 SUBV. ET DONS DIVERS	10 231	3,57	4 500	1,97	5 731	127,36
7713100000 MECENAT DIVERS	117 820	41,11	84 070	36,89	33 750	40,15
Produits exceptionnels sur opérations en capital	100 459	35,05	82 535	36,21	17 924	21,72
7770000000 SUBV VIREE RESULTAT	7 560	2,64	6 300	2,76	1 260	20,00
7788100000 AUTRES PRODUITS EXCEPT	92 899	32,42	76 235	33,45	16 664	21,86
Reprises sur provisions et transferts de charges	117 599	41,03			117 599	N/S
7875000000 REPRISE PROV EXCEPTIONNELLE	117 599	41,03			117 599	N/S
<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>	<b>346 109</b>	120,77	<b>171 105</b>	75,08	<b>175 004</b>	102,28
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	450	0,16	2 400	1,05	-1 950	-81,24
6712000000 PENALITES AMENDES F.F.R	450	0,16	2 400	1,05	-1 950	-81,24
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	203 093	70,87	61 768	27,10	141 325	228,80
6780000000 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	203 093	70,87	61 768	27,10	141 325	228,80
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	258 000	90,02			258 000	N/S
6875000000 DOTAT. PROV. RISQ. & CHARG. EX	258 000	90,02			258 000	N/S
<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>	<b>461 543</b>	161,05	<b>64 168</b>	28,15	<b>397 375</b>	619,27
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>	<b>-115 434</b>	-40,27	<b>106 937</b>	46,92	<b>-222 371</b>	-207,94
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 30/06/2024 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
<i>Total des Produits (I+III+V+VII)</i>	<b>1 898 322</b>	662,39	<b>1 803 269</b>	791,22	<b>95 053</b>	5,27
<i>Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)</i>	<b>2 575 249</b>	898,59	<b>1 983 434</b>	870,27	<b>591 815</b>	29,84
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>-676 927</b> <i>Perte</i>	-236,19	<b>-180 165</b> <i>Perte</i>	-79,04	<b>-496 762</b>	-275,72
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						